SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 352/GR/UFFS/2020

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA ACESSO AO AUXÍLIO INGRESSO

DA UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final referente ao EDITAL Nº 26/GR/UFFS/2020

que dispõe sobre o Auxílio Ingresso a estudantes da UFFS.

1 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Inscrições Deferidas

I - Cerro Largo
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Cerro Largo 2014601011 Adriane Allebrandt Deferido R$ 300,00

Cerro Largo 2014120014 Camila Vianna Machado Deferido R$ 300,00

Cerro Largo 2014120013 Elen Helena Melo Obalski Deferido R$ 300,00

Cerro Largo 2014200023 Geovan Rodrigues Da Silva Deferido R$ 300,00

Cerro Largo 2014300010 Valentine Isabel De Lima Bastos Deferido R$ 300,00

Cerro Largo 2014120015 Vitor Rafael De Souza Deferido R$ 300,00

II - Chapecó
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Chapecó 2011701002 Adenilson Dos Santos Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011501039 Alexandre Dezanoski Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011100031 Alphonse Simeus Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011400005 Amanda Althaus Bonin Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011400035 Andrieli Fistarol Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011600025 Angeline Augustin Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110035 Bedson Moise Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110042 Carl Rebu Tidor Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301001 Carlos Daniel Fortes Vaz Deferido R$ 300,00

Chapecó 2021101001 Carlos Farias Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011701001 Celeste Leandro Da Silva Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011600002 Cleomara Nascimento Rodrigues Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301034 Dickson Noel Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011801025 Djivens Michel Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011100001 Edson Leonardo Antunes De Lima Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011730036 Eliada Cene Dit Senecharles Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110001 Eliseu Sales Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011600001 Elisiani Aparecida Orzechovski Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011100042 Emerson Anger Keil Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741022 Erlie Vica Edwine Monfort Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011801023 Everlin Manfrin Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110041 Gabriel Mota Pelizari Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011730002 Gabriela Braga Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110016 Gislaine De Moura Bomfim Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011801002 Glaucia Ferreira Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011711026 Jamar Jean Baptiste Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011730032 Jean Max Alabre Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011721044 Jean Nady Larochelle Deferido R$ 300,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0026

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

Chapecó 2011711002 Jean Nava Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741024 Jeff Kenaze Elysee Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011801027 Jhon Peterson Jean Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011110030 Joao Vitor Paz Fragas Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011501040 Johnson Jean Baptiste Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011100032 Josue Adelson Jean Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011400027 Júlia De Barros Barreto Deferido R$ 300,00

Chapecó 2021601012 Kéli Biribio Tomaz Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011730001 Leandro Da Cruz Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011701035 Lindy Saphira Elmius Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011701017 Livia Nunes Machado Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741035
Lucas Eugenio De Oliveira Alencar

Do Nascimento
Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301017 Lucas Sakamoto Soares Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301033 Luctoine Buteau Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301032 Maiqueli Cauana Dos Santos Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741011 Marilene Antunes Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741002 Mateus Anciliero Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011730037 Nadia Eloi Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011501012 Paula Costa Evangelista Dos Santos Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741026 Peterson Celus Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011721020 Rafaela Loureiro Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011400028 Rayana Da Silva Freire Deferido R$ 300,00

Chapecó 2021601001 Régis Farias Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011501001 Renan Kegtar Belfort Barbieri Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011501002 Rian Junior Mariano Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011600026 Rosnord Cupidon Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011711027 Samuel Jean Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011721019 Taiara Farias Antunes Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011301038 Thais Mariana Cordeiro De Souza Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011100016 Vanessa Inês Antunes De Lima Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741025 Vedlet Philocint Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011711001 Vinícius Biesek Deferido R$ 300,00

Chapecó 2011741027 Wilgens Forneant Deferido R$ 300,00

III - Erechim
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Erechim 2015742001 Danival Pinto Deferido R$ 300,00

Erechim 2015712009 Erico Jonatan Oliveira De Lima Deferido R$ 300,00

Erechim 2015610011 Gabriela Broca Greski Deferido R$ 300,00

Erechim 2015722015 Giovana Guidetti De Matos Deferido R$ 300,00

Erechim 2015702002 Giuli Santos Amaral Deferido R$ 300,00

Erechim 2015732021 Helen Mynh-Ga Braga Deferido R$ 300,00

Erechim 2015712001 Idaian Borges Deferido R$ 300,00

Erechim 2015742002 Janaina Bento Pereira Deferido R$ 300,00

Erechim 2015712010 João Vitor Lapuente Butzke Deferido R$ 300,00

Erechim 2015732001 Karine Kavagta Fortes Kanhero Deferido R$ 300,00

Erechim 2015610010 Luana Da Silveira Deferido R$ 300,00

Erechim 2015502012 Lucas Marcon Tolotti Deferido R$ 300,00

Erechim 2015702005 Matheus Lucas Soares Deferido R$ 300,00

Erechim 2015732023 Mel De Souza Deferido R$ 300,00

Erechim 2015610032 Natiely Camila Da Silva Souza Deferido R$ 300,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

Erechim 2015742008 Nicole Soares Da Silva Deferido R$ 300,00

Erechim 2015722001 Odirlei Forte Deferido R$ 300,00

Erechim 2015610033 Ronald Julio Bellerive Deferido R$ 300,00

Erechim 2015702012 Thiago Aparecido Da Silva Oliveira Deferido R$ 300,00

Erechim 2015302001 Vanderlei Da Silva Deferido R$ 300,00

Erechim 2015712026 Vanessa Santos Do Nascimento Deferido R$ 300,00

IV - Laranjeiras do Sul
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Laranjeiras do Sul 2012503008 Andrieli Wauczinski Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310003 Barbara Woicik Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012531006 Benedito Kayo Lemos De Brito Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012202003 Bruna Santos Scarponi De Souza Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012202008 Carolaine Biavatti Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012714004 Carolina Cristina Sandoli Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310006 Cristina Colling Fockink Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012601048 Dameus Alcine Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503042 Erick Charles Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012202020 Esther Anouse Desir Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012510018 Geisiele Martins Gomes Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012714007 Jéssica Vitória Costa Canola Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503006 João Pedro Olkoski Da Silva Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012510010 Juliano Alves Lucas Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310007 Leticia Gabriele Rohrig Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503040 Letícia Kovaltchuk Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012510009 Lucas De Andrade Ramon Pinheiro Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310029 Luis Fernando De Souza Petters Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012713013 Mateus Oliveira De Lima Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503014 Matheus Dos Santos Machado Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310023 Moise Dossous Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012510005 Nelson Junior Flores Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012714005 Paloma Bezerra Dos Santos Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503041 Stephanie Desir Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012601046 Taison Fleurantin Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012310021 Thaís Ferreira Da Silva Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012703061 Thamily Cristina De Bastos Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012703004 Vanessa Maria Stasczevski Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012531007 Viviane Da Silva Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012601019 Welison Locatelli Deferido R$ 300,00

Laranjeiras do Sul 2012503030 Wellington Dos Santos Machado Deferido R$ 300,00

V - Passo Fundo
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Passo Fundo 2016400008 Gabriel Amaral Lorencini Deferido R$ 300,00

Passo Fundo 2016400027 Heloísa Marcelle Da Silva Brito Deferido R$ 300,00

VI - Realeza
Campus Matrícula Nome Resultado Valor

Realeza 2013530009 Adryelle Simony Gomes Carvalho Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530014 Bruna Elaine Vicente Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530037 Denis Aurelio Lopes De Oliveira Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530023
Ingrid Cristine Cardoso Acacio Da

Cruz
Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530003 Jaine Dochvat Ireno Deferido R$ 300,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

Realeza 2013530039 Juliana Rozendo Barbosa Deferido R$ 300,00

Realeza 2013201011 Katharine Margaritha Satiro Braz Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530012 Maria Eduarda Leal Lopes Soares Deferido R$ 300,00

Realeza 2013530033 Melissa Rodrigues De Souza Deferido R$ 300,00

1.2 Inscrições Indeferidas

I - Chapecó
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Chapecó 2021731005 Loderson Fontus Indeferido
Matrícula para ingresso no segundo semestre de

2020.

Chapecó 2021731008 Camilorme Cadet Indeferido
Matrícula para ingresso no segundo semestre de

2020.

Chapecó 2011721032 Elza Nascimento Indeferido Ingresso por transferência externa.

Chapecó 2011501026 Gabriel Capitanio Indeferido Ingresso por transferência externa.

Chapecó 2011721046 Juco Noel Indeferido
Não regularizou problema em sua conta no prazo

previsto (item 7.2.1).

Chapecó 2011400032 Natan Luiz Rech Indeferido
Aluno não ingressante pelas modalidades L1, L2,

L9 e L10 (item IV do item 2.1).

Chapecó 2011100030
Gabriel Ka Egso Paliano

Cheden
Indeferido

Aluno não ingressante pela modalidade PROHAITI

(inciso I do item 2.1). Aluno não ingressante pelas

modalidades L1, L2, L9 e L10 (item IV do item

2.1).

Chapecó 2011501051 Kristiany Mariely Bender Indeferido

Não mudou de cidade de origem (alínea “a” do

inciso IV do item 2.1). Não possui renda per capita

de até 1 salário-mínimo (alínea “c” do inciso IV do

item 2.1).

Chapecó 2011801010 Eduardo Elian Vicari Indeferido

Não possui situação de alteração abrupta de renda

ou desemprego (alínea “b” do inciso IV do item

2.1). Não possui renda per capita de até 1 salário-

mínimo (alínea “c” do inciso IV do item 2.1).

Chapecó 2021731001 Roseli Garcia Indeferido Possui curso superior (inciso I do item 5.2).

Chapecó 2011100022 Fernanda Salvador Indeferido
Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do

item 5.2).

Chapecó 2011730042 Ofrandieu Aristilde Indeferido
Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do

item 5.2).

II - Erechim
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Erechim 2015702001 Soili Palhano Indeferido
Não possui conta-corrente ativa em seu nome

(inciso IV do item 5.2).

Erechim 2015510006 Adriana Pinto Indeferido
Aluno não ingressante pela modalidade PIN (inciso

II do item 2.1).

Erechim 2015742010 Najara Leite Bento Indeferido
Aluno não ingressante pelas modalidades L1, L2,

L9 e L10 (item IV do item 2.1).

Erechim 2015712006
Nicoli Maiara Hoffmann De

Oliveira
Indeferido

Não mudou de cidade de origem (alínea “a” do

inciso IV do item 2.1).

Erechim 2015302014 Gabriel Rodrigues Mesquita Indeferido

Não possui situação de alteração abrupta de renda

ou desemprego (alínea “b” do inciso IV do item

2.1).

Erechim 2015732053 Adriely Dos Santos Indeferido
Não possui renda per capita de até 1 salário-mínimo

(alínea “c” do inciso IV do item 2.1).

Erechim 2015502045 Leticia Vitoria Brach Indeferido
Não possui renda per capita de até 1 salário-mínimo

(alínea “c” do inciso IV do item 2.1).

Erechim 2015732018 Ana Carolina Fachini Indeferido Não possui renda per capita de até 1 salário-mínimo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

(alínea “c” do inciso IV do item 2.1).

Erechim 2015702013 Joel Da Silva Indeferido
Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do item

5.2).

Erechim 2011711033 Andreia Farias Indeferido
Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do item

5.2).

III - Laranjeiras do Sul
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Laranjeiras do Sul 2012503044 Gabriel Dos Santos Cabral Indeferido

Não possui renda per capita de até 1

salário-mínimo (alínea “c” do inciso IV

do item 2.1).

Laranjeiras do Sul 2012503039
Vitor Guilherme Santos De

Santana
Indeferido

Não possui renda per capita de até 1

salário-mínimo (alínea “c” do inciso IV

do item 2.1).

IV - Realeza
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Realeza 2013530043
Cibelle Andreina De

Carvalho Friling
Indeferido

Não mudou de cidade de origem (alínea “a” do

inciso IV do item 2.1). Não possui situação de

alteração abrupta de renda ou desemprego (alínea

“b” do inciso IV do item 2.1).

Realeza 2013530015 Rodrigo Lopes Soares Indeferido
Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do item

5.2).

Chapecó-SC, 8 de junho de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor